
 

 

TARIFS ANNUELS DES ACTIVITÉS 2023/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atelier  
individuel 

Temps de cours Tarif CCAC Tarif hors CCAC 

30 mn / semaine 738 € seul 488 € en groupe 836 € seul 554 € en groupe 

45 mn / semaine 1107 € seul 732 € en groupe 1254 € seul 831 € en groupe 

60 mn / semaine 1476 € seul 976 € en groupe 1672 € seul 1108 € en groupe 

Forfait 4h 223 €  244 € 

Forfait 8h 446 € 488 € 

Atelier collectif Forfait 1h 52 € 59 € 

 

Accompagnement piano 46 € de l’heure 

 

Formation Musicale   Formation Musicale seule 60 mn 276 € 

Formation Musicale seule 90 mn 414 € 

 

Pratiques collectives  Tarif CCAC Tarif hors CCAC 

Orchestres (cordes, vents) gratuit 105 € 

Chœurs et ensembles 
instrumentaux 

59 € 105 € 

Chœur d’enfants, adolescents, 
Maîtrise 

gratuit 105 € 

 Orchestre à cordes adultes 127 € 170 € 

 

Adhésion 

1er adhérent 
78 € 2e adhérent 

51 € 
3e adhérent 

35 € 
4e adhérent et + 

5 € 1er adhérent hors Oise 
85 € 

BéBissimo® 
1er enfant 

247 € 
2e enfant 

234 € 

Eveil 180 € 166 € 

Découverte instrumentale 227 € 214 € 

Premiers pas 461 € 

Cursus 
d’études 

Instrument/voix + FM + pratique collective 
 

Initiation 30mn & Cycle I Cycle II Cycle III 

Tarif CCAC 894 € seul  660 € en groupe 1140 € seul  859 € en groupe 1240 € seul 996 € en groupe 

Tarif hors CCAC 960 € seul 724 € en groupe 1220 € seul 937 € en groupe 1330 € seul 1090 € en groupe 

TARIFS ANNUELS DE LOCATION DES INSTRUMENTS 

Guitare 
 
 
 

125 € 
(caution 150 €) 

Alto enfant 
Violon enfant 

Violoncelle enfant 
 

255 € 
(caution 300 €) 

Clarinette 
Trompette 

 
 

270 € 
(caution 300 €) 

Violon entier 
Flûte traversière 
Saxo - Trombone 

 

338 € 
(caution 400 €) 

Alto entier 
Violoncelle entier 

Hautbois - Cor 
 

381 € 
(caution 500 €) 


